УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 08»  августа  2023  года                                                                                       № 1073

О проведении муниципальной

арт-сушки «Лицо Победы глазами

детей»в рамках фестиваля

«Цветущее Приосколье»

С целью выявления и развития творческих способностей учащихся,

формирования чувства патриотизма экологической культуры, в рамках фестиваля

«Цветущее Приосколье»

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести в период с 01 августа по 03 сентября 2023 года муниципальную

арт-сушку«Лицо Победы глазами детей» в рамках фестиваля «Цветущее

Приосколье» (далее – Конкурс).

2.  Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри Конкурса (приложение №2).

4. Ответственность за подготовку и проведение Конкурса возложить на

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования» (А.В. Лысых).

5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. Обеспечить активное участие обучающихся  в Конкурсе.

5.2. При организации работы руководствоваться положением о проведении

Конкурса.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на на начальника

отдела воспитания и дополнительного образования управления образования

Ревякину М.С.

И.о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа и                                                                                  Л.В. Илюк

Лысых Александр Владиславович (4725) 25-77-17

                                  Приложение № 1

Утверждено приказом  управления образования

администрации Старооскольского городского

округа

от «»  августа   2023  года  №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной арт-сушки «Лицо Победы глазами детей» в

рамках фестиваля«Цветущее Приосколье»

1. Общие положения

1.1. Муниципальная арт-сушка «Лицо Победы глазами детей» (далее –

Конкурс) проводится с целью выявления и развития творческих способностей,

формирования чувства патриотизмаобучающихся.

Задачи:

- воспитание чуткого, доброго и уважительного отношения к ветеранам, к

нашим предкам, победившим в страшной войне и преодолевшим все тяготы

сурового военного времени;

- формирование интереса к изучению прошлого своей семьи и значения

подвигов предков для будущего нашей страны;

- воспитание чувства патриотизма и гордости за историческое прошлое своей

Родины;

- выявление и поддержка одаренных и талантливых детей;

- воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству;

- воспитание художественно-эстетического отношения к искусству;

- приобщение детей к культурным ценностям;

- стимулирование познавательных интересов ребёнка;

- развитие художественно-изобразительных способностей.

1.2. Руководство, подготовку и проведение конкурса осуществляет

муниципальное    бюджетное   учреждение   дополнительного образования «Центр

эколого-биологического образования».

1.3. Конкурс проводиться в рамках фестиваля «Цветущее Приосколье»

2. Участники Конкурса

 В Конкурсе принимают участие учащиеся общеобразовательных и

дошкольных организаций Старооскольского городского округа с 4 до 17 лет.

3. Содержание, порядок и сроки проведения конкурса

      3.1.Конкурс проводится с 01 августа по 03 сентября 2022 года в несколько

этапов:

 завоз конкурсных работ с 09.00 до 16.00 часов с 01 по 15 августа 2023 годав

муниципальное   бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр эколого-биологическое образования» -  по адресу: ул. 22 Партсъезда,

д.7 (телефон 25-77-17).

 работа оргкомитета с правами жюри по оцениванию конкурсных работ с 16

по 28 августа2023 года.

 Лучшие работы примут участие в арт-сушке 02 сентября 2023 г. в парке

Железнодорожников г. Старый Оскол.

3.2. Конкурс проводится по номинациям:

-  «Салют Победы» (рисунки с изображением возвращения солдат домой с

фронта, праздничного салюта, парада Победы и т.д.)

- "Мои деды ковали Победу" (рисунки членов семьи, ветеранов и

защитников нашего Отечества, земляков, своих родных и близких, сражавшихся на

передовой и ковавших Победу в тылу).

3.3. Конкурс проводится по следующим возрастным категориям: 4-6 лет, 7-10

лет, 11-14 лет, 14-17 лет.

3.3. На Конкурс не принимаются работы, не соответствующие темам

номинаций и требованиям настоящего Положения.

3.4. Автором рисунка может быть только 1 обучающийся и 1 руководитель.

Соавторство нескольких человек не допускается. На Конкурс руководитель

может подготовитьне более одного обучающегося.

3.7. Автором может быть представлен один рисунок и  только в одной

номинации.

По всем возникающим вопросам просьба обращаться в МБУ ДО «Центр

эколого-биологического образования» по адресу: г. Старый Оскол, ул. 22

Партсъезда, д.7. Контактный телефон: 25-77-17 (Четова Юлия Александровна,

Лысых Светла Алексеевна, педагоги-организаторы).

4. Требования к конкурсным работам

4.1 Участники предоставляют рисунок с паспарту, анкету-заявку и

канцелярские прищепки (зажимы для бумаг) с 01 по 15 августа 2023 г. с 9-00 до 16-

00  по адресу: г. Старый Оскол, ул. 22 Партсъезда, д.7. Контактный телефон: 25-

77-17 (Четова Юлия Александровна, Лысых Светлана Алексеевна, педагоги-

организаторы).

 4.2. Конкурсные работы должны быть выполнены с помощью  различных

материалов (гуашь, акварель, пастель, гелевые ручки, карандаши, уголь, масло и

т.д.).

4.2 Размер рисунка должен быть формата А3 на плотной бумаге с паспарту.

Рисунки должны быть представлены в качественном исполнении.  На лицевой

стороне в правом нижнем углу рисунка на паспарту крепится этикеткаразмером

5×10 см, указывается номинация, название рисунка, Ф.И. автора, возраст

участника, Ф.И.О. руководителя, образовательное учреждение.

5. Критерии оценки конкурсных работ

5.1. Конкурсные работы оцениваются, учитывая следующие критерии:

- общее художественное впечатление, выразительность образного решения

(оцениваются эстетическое восприятие рисунка и мастерство автора работы в

целом);

-  креативность (оценивается то, насколько автору удалось произвести на

зрителя впечатление творческой оригинальностью);

- техника, качество исполнения, колорит, наглядность.

6. Подведение итогов и награждение победителей

6.1. Оргкомитет с правами жюри проводит экспертную оценку работ

участников  Конкурса, подводит итоги, определяет победителей и призёров.

6.2. Победители и призёры награждаются почётными грамотами управления

образования администрации Старооскольского городского округа.

6.3. Оргкомитет с правами жюри вправе принимать решение об изменении

числа призёров в каждой номинации.

Анкета-заявка

для участия в муниципальной арт-сушке «Лицо Победы глазами детей» в

рамках фестиваля «Цветущее Приосколье»

1. Номинация: __________________

2. Название работы:________________________

3. Фамилия, имя, отчество автора (полностью), год и дата рождения: _________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

4. Фамилия, имя, отчество (полностью) руководителя работы, место работы и

должность __________________________________________

_________________________________________________________________

5. Место учебы (учреждение, класс (объединение), адрес (с индексом), телефон

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Подпись _____________________

Дата заполнения «___» _________ 2023г.

Этикетка

Номинация:

Название работы

Ф.И. автора

Возраст участника

Ф.И.О. руководителя,  должность

Образовательное учреждение

Состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципальной арт-сушки

«Лицо Победы глазами детей» в рамках фестиваля «Цветущее Приосколье»

 1. Ревякина Мария Сергеевна, начальник отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования Старооскольского городского округа.

           2.   Лысых Александр Владиславович, директор МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования».

4. Лысых Светлана Алексеевна, педагог-организатор МБУ ДО «Центр

эколого-биологического образования».

5. Четова Юлия Александровна, педагог-организатор МБУ ДО «Центр

эколого-биологического образования».

6. Литвинова Нина Александровна, методист МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования».

Состав жюри по проведению муниципальной арт-сушки «Лицо Победы

глазами детей» в рамках фестиваля «Цветущее Приосколье»

1. Боровенская Валентина Ивановна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования»;

2. Медведева Евгения Владимировна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования»;

3. Лапина Наталья Александровна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования»;

4. Литвинова Нина Александровна, методист МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования».

 Приложение №2

Утвержденоприказом  управления

образованияадминистрации

Старооскольского городского округа

от «»  августа  2023 года  №